[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

III СЕССИЯ  III  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2013 г. № 19.

д. Чёлмужи

О внесении изменений и дополнений в решение

XVIII сессии II созыва Совета Челмужского сельского

поселения от 27.12.2012 г. № 110 «О бюджете

муниципального образования «Челмужское сельское

поселение» на 2013год» (с изменениями № 14 от 28.11.2013 г.)

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Челмужское сельское поселение» Совет Челмужского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Внести в решение XVIII сессии Совета Челмужского сельского поселения II созыва от 27.12.2011 года № 110 «О бюджете муниципального образования «Челмужское сельское поселение» на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

- статью 1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» в сумме 6 188 156,00  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 590 900,00 рублей, объем получаемых межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» 5 597 270,00 рублей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений в сумме 14,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» в сумме 6 213 253,00 рубля;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» в сумме 25 097,00 рублей.

Направить на покрытие дефицита бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» на 2013 год остаток средств на счете муниципального образования «Челмужское сельское поселение» по состоянию на 01.01.2013 года.

Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» на 2013 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефициты бюджета муниципального образования «Челмужское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

-статью 3 изложить в следующей редакции:

1. Внести изменения и утвердить распределение расходов бюджета поселения в 2013 году по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Внести изменения и утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения  на 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

3. Внести изменения и утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 156 529,00 рублей, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

- статью 5 изложить в следующей редакции:

 Внести изменения и утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2013 году бюджету муниципального образования «Челмужское сельское поселение» из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» согласно приложению № 7 к настоящему решению.

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

Р.А.Рябова

Глава Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев